

آینه

نویسندگان

- پاس گل به سیاست‌گذاران**

● **علی فرحبخش:** دولت‌هایی که هم می‌خواهند نرخ بازدهی پس‌انداز در بانک‌ها را پایین نگه دارند و هم منابع لازم برای سرمایه‌گذاری را تجهیز کنند و در آخر دولت‌هایی که به قوانین بین‌المللی پولشویی بی‌اعتنا هستند و از سوی دیگر مایلند در تبادلات مالی بین‌بانکی آنها در جهان خدشه‌ای وارد نشود. اینکه دولت‌ها در این دوازه‌ای‌های سخت‌قادر به تصمیم‌گیری و جهت‌یابی نیستند، به دلایل متعددی مربوط است. همه این تصمیمات سخت‌نیازمند مقبولیت سیاست‌گذار و دریافت چراغ سبز از سوی افکار عمومی است. این شواهد تداعی‌کننده نقشی است که «هملت» در نمایش‌نامه معروف ویلیام شکسپیر بازی می‌کرد. فردی که مرتب با بحران‌ها و دردرهای مختلف مواجه می‌شود و در برابر همه آنها دچار شک و تردید می‌شود و از اتخاذ تصمیم قاطع می‌پرهیزد. چندی‌پیش فکر می‌کردم اگر ۲۰۰ سال دیگر نتیجه‌ها و نتیجه‌هایم مرا از قبر بیرون آورند و مورد خطایم قرار دهند که تو که به نظر خودت دانش‌آموخته اقتصاد هستی، چگونه اقتصادی را به ما تحویل داده‌ای، منابع کشور را تهی کردی و در عوض بدیهی‌های مختلف از جمله به بانک‌ها، به بانک مرکزی، به صندوق‌های تأمین اجتماعی و به پیمانکاران مختلف را برای ما به ارث گذاشتی، چگونه می‌توانم پاسخ محکمه‌پسندی برای آنان تدارک ببینم. پاسخ همان است که در مثال فوتبالی ذکر آن رفت. ما پاس گل را به مهاجمان دادیم، ولی آنان بدون آنکه ارزش آن را بدانند، توپ را به آسمان کوبیدند. این همان عبارتی است که وکلای مدافع هنگام اعلام وکالت به موکلان خود با صدای رسا اعلام می‌کنند «ما مامور به وظیفه‌ایم، نه مامور به نتیجه».

ایران

- درباره‌یک‌بخشنامه**

● بخشنامه ریاست محترم قوه قضائیه به دادگستری‌های کشور مبنی بر اینکه: «مسئولیت صدور مجوز و تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی و نظارت بر آن منحصراً برعهده سازمان صداوسیما است.» با این پاسخ از سوی ریاست‌جمهوری مواجه شد که مرجع آن را شورای عالی فضای مجازی دانسته است. به علاوه فیلم سینمایی با موسیقی که صوت و تصویر فراگیر است آیا مجوز تولید اینها هم باید در اختیار صداوسیما باشد؟ بنابراین واضح است که اگر صدور چنین بخشنامه‌ای قانونی نیست ما هم، باز هم متن آن ویژگی قانون را ندارد. چراکه یکی از ویژگی‌های قانون وضوح آن است. نباید ابهام و ابهام داشته باشد که موجب سردرگمی مردم می‌شود و قضات را به اشتباه وادار می‌کند. ولی مهم‌ترین اشکالی که درباره این بخشنامه وجود دارد منطبق آن است. حتی فرض کنیم که بتوان تصور کرد که هر ضبط صوت یا تصویری باید با مجوز صداوسیما انجام شود. آیا این کار عملی است؟ در دنیا کنونی که میلیون‌ها نفر دستگاه ضبط فیلم دارند و میلیون‌ها نفر امکان انتشار آن را دارند این چه ضابطه‌ای قانونی است که قضات و ماموران را تکلیف ملائطقی می‌کند!!!

کیم

- دیوانکی وفازیدتر از آن**

● **محمد ابهانی:** سراب اعتماد و رفاقت با شیطان بزرگ، نه با تئور شهید سلیمانی یا خروج ترامپ از برجام، بلکه در دولت اوباما با تحریم‌های ویزایی، تهدید طرف‌های همکاری ایران و تمهید تحریم‌های کاتسا و آیسا به پایان رسید. اما آقای روحانی و ظریف گویا نمی‌خواهند چشم بکشایند و ببینند سرگرم رؤیاندیشی در بجهوحه جنگ همه‌جانبه دشمن بوده‌اند. اما چرا؟ انصاف و عقلانیت به این بود که آقای ظریف به اشتبیکل گدود در بیست ماه گذشته، ما جز دروغ SPV و INSTEX و فربیکاری و پشت‌اندازی‌های فرانسه و آلمان و انگلیس، چیز دیگری ندیدیم و دیگر حاضر نیستیم وقت تلف کنیم یا وعده دروغ به مردم خود بدهیم. مذاکره با آمریکا نیز که از سوی روحانی دیوانگی نامیده شده بود، به اقتضای اصل بدیهی مدیریت، دولت و وزارت خارجه نه اکنون، بلکه از همان هنگام انعقاد برجام، می‌بایست نقشه جالگیرین (پلن «B») را پیش‌بینی می‌کردند تا دشمن تصور نکند مرتکب هر خیانتی شود، طرف مقابلش به میز مذاکره سپیده است.

شرق: کمتر از یک ماه تا برگزاری انتخابات مجلس یازدهم مانده و شورای نگهبان اسامی کاندیداهای تأیید ی‌ا ردصلاحیت‌شده را اعلام کرده است. روز گذشته رئیس‌جمهوری در همایش استانداران و فرمانداران سراسر کشور دراین‌باره سخن گفت و هم کنایه زد و هم انتقاد کرد، به گزارش ایسنا، حسن روحانی با قرائت آیاتی از کلام‌الله مجید، با اشاره به برگزاری انتخابات مختلف در کشور گفت: «قرآن به ما می‌گوید که شما (انسان‌ها) را وسیله آزمایش همدیگر قرار دادیم؛ کاندیداهای انتخابات وسیله آزمایش برای هیئت‌های اجرایی هستند؛ هیئت‌های اجرایی وسیله آزمایش برای هیئت‌های نظارت و همه وسیله آزمایش برای شورای نگهبان و همه وسیله‌ای برای آزمایش در روز انتخابات هستند.»

برخی از کلمه‌رفراندوم خوششان نمی‌آید

روحانی در ادامه حرف‌های خود به «رفراندوم» نیز اشاره کرد. او پیش‌تر نیز از این ظرفیت قانون اساسی گفته بود. رئیس‌جمهوری با بیان اینکه در این زمان خدا از ما می‌پرسد که آیا در این آزمایش بزرگ صبر، ایستادگی، شکیبایی و تعقل دارید؟ عنوان کرد: «شرایط امروز کشور با همیشه متفاوت است؛ الان در آستانه سی‌وهفتمین انتخابات ملی هستیم و نخستین انتخابات در فروردین سال ۵۸ و با یک همه‌پرسی و رفراندوم آغاز شد.»

اشاره رئیس‌جمهور به همان همه‌پرسی است که با پیشنهاد امام خمینی در فروردین سال ۵۸ برگزار شد و واجدان شرایط با ۹۸/۲ درصد به «جمهوری اسلامی ایران» رأی آری دادند و بر این اساس روز ۱۲ فروردین «روز جمهوری اسلامی» نام گرفت. در ادامه این مراسم، روحانی با اشاره به اظهارات برخی درباره موضوع رفراندوم افزود: «برخی از کلمه رفراندوم خوششان نمی‌آید؛ این در حالی است که پایه انتخابات ما از رفراندوم شروع شده و نظام ما روی رفراندوم بنا شده است و آن همه‌پرسی اول بود که تعیین کرد نظام ما جمهوری اسلامی است و همان همه‌پرسی به ما گفت که اسلامیت و جمهوریت را مدنظر قرار دهیم.» او با تأکید بر اینکه همه باید پاسدار اسلامیت و جمهوریت نظام باشیم، گفت: «پاسداری از جمهوریت یعنی پاسداری از ولایت عامه، نظر و خواست مردم؛ ما به همین رأی دادیم و نظام ما از دهم و یازدهم فروردین سال ۵۸ آغاز شد. اتفاقا یکی از پایه‌های قانون اساسی ما نیز همه‌پرسی است و این قانون بعد از انتخابات اعضای خبرگاران قانون اساسی مجدداً با رفراندوم تبدیل به قانون اساسی شد. بر بازنگری نیز مجدداً با همه‌پرسی و رفراندوم تبدیل به قانون اساسی کشور شد.»رئیس‌جمهور با بیان اینکه اخیراً برخی نسبت به کلمه همه‌پرسی حساسیت پیدا کرده‌اند، عنوان کرد: «برخی از حساسیت‌ها نه به اندازه ویروس کرونا اما خطرناک است و ما باید مواظب باشیم این بیماری سرایت نکند و نظر دیگری نسبت به این اصل مهم و اساسی که در کشور و قانون اساسی ما وجود دارد، پیدا نکنیم. قانون اساسی پایه کار ماست و مشروعیت همه ما بدون استثنا از قانون اساسی است و مشروعیت قانون اساسی و همه قوانین و مقررات نیز از آرای مردم است.» روحانی بارها تلاش کرده درباره رجوع به رفراندوم سخن بگوید. او اوایل سال در دیدار با دانشجویان و جوانان با تأکید بر استفاده از همه ظرفیت‌های استفاده‌نشده از اصول مترقی قانون اساسی گفته بود: «یکی از آنها، اصل ۵۹ است که می‌گوید اگر در یک مسئله مهم فرهنگی، اجتماعی یا سیاست خارجی اختلاف نظر داریم، می‌توانیم پای صندوق آرا برویم تا مردم نظر دهند. طبق این اصل و در مسائل اساسی، نمایندگان ملت در مجلس می‌توانند تصمیم بگیرند تا موضوع به رأی عمومی گذاشته نشود و مشکل حل شود. در قانون اساسی ما ظرفیت کامل است. ملت ما رشید است و جوانان ما تحصیل‌کرده و غیره هستند. باید شجاع باشیم، ترسیم، کنار هم بایستیم، هنوزاً باشیم؛ در این صورت کشور را نجات خواهیم داد.»

قدرت ما با حضور مردم است

او همچنین بر لزوم وجود رقابت در انتخابات‌های مختلف تأکید کرد و گفت: «اگر بنا بر این شد که به فرض در کشور ما سه سلیقه حضور داشته باشند و مثلاً این سلیقه شامل اصولگرا، اصلاح‌طلب و اعتدال‌گرا باشد، اگر روی این فرض جامعه ما سه قسمت شد و سه نوع سلیقه در آن ایجاد شد و در انتخابات یک سلیقه فراوان، سلیقه دیگر را با یک ذره‌بین و تلسکوپ بتوان پیدا کرد و سلیقه سوم نیز اصلاً وجود نداشته باشد، در این شرایط انتخابات معنا پیدا نمی‌کند. ان‌شاءالله که در کشور ما این‌گونه نیست. اما اگر چنین شرایطی به وجود آمد، آن‌وقت انتخابات، کلمه و اجرای انتخابات معنای دیگری پیدا می‌کنند. شک تکذیب قدرت ما با حضور مردم است و ما کسی و چیزی نیستیم.» اشاره‌های رئیس‌جمهور به ردصلاحیت‌های اخیر است که باعث شده جمع زیادی از اصلاح‌طلبان و حتی حدود ۹۰ نماینده فعلی مجلس، از سوی شورای نگهبان رد صلاحیت شوند.

دی ۹۶ ترامپ را برپرو کرد

روحانی همچنین با اشاره به اتفاقات دی‌ماه سال ۹۶، گفت: «دی ۹۶ عده‌ای به خیابان‌ها آمدند و شلوغ کردند. حال ممکن است عده‌ای از آنها معترض و عده دیگری غیرمعترض باشند، اما دی‌ماه سال ۹۶ جزء روزهای تلخ تاریخ ماست و هیچ وقت فراموش نمی‌کنم که این سال بود که ترامپ را پررو کرد و به آمریکا قدرت داد تا در برابر ایران بایستند و دشمنان ما را تشویق کرد. در آن روزها عده‌ای با هدف دیگری به خیابان‌ها آمدند و نمی‌دانستند که در حال انجام چه کاری هستند، اما ما در برابر این حوادثی که پیش آمد و همچنین روزهای مختلف، به مردم خود اتکا و افتخار کردیم.» او ادامه داد: «روزی که در سال ۹۶ و ۹۸ از مردم دعوت کردیم به خیابان‌ها بیایند و جواب دشمنان را بدهند، آیا گفتیم که فقط فلان حزب بیاید و فلان حزب نیاید یا اینکه گفتیم

سیاست

حسن روحانی در همایش استانداران و فرمانداران:

می‌ترسم روزی کلمه جمهوری هم جرم شود



همه بیایند و امروز روز ملی است و همه باید از کشور دفاع کنیم؟ آیا در آن زمان، تقسیم می‌کردیم و می‌گفتیم که در این روز ملی فقط یک جناح به خیابان‌ها بیاید؟ آیا در ۲۲ بهمن همه مردم را به خیابان‌ها دعوت می‌کنیم یا فقط از یک جناح دعوت می‌کنیم؟».

در انتخابات ناظر به مجری تبدیل شده است

رئیس‌جمهوری با طرح این پرسش که اگر خدای نکرده روزی حمله دشمن باشد آیا جناح خاصی را دعوت می‌کنیم یا از همه مردم دعوت می‌کنیم که به مقابله با دشمن بروند؟ ادامه داد: «در دوران دفاع مقدس آیا یک جناح خاص در میدان جنگ بود یا همه مردم در میدان جنگ بودند؟ یادمان نرود که در روز مشکل همه باید با همه باشیم و باید بگذاریم روز انتخابات نیز همه با هم باشیم.» او با تأکید بر اینکه وزارت کشور، استانداران و فرمانداران مجری قانون و انتخابات هستند، گفت: «قانون اساسی احتیاط کرده و گفته که دستگاهی از کنار نظارت کند؛ یعنی عده‌ای گفتند که شما این بالا بایستید و نظارت کنید و ببینید که یک وقتی اینها (مجریان انتخابات) خلاف نکنند؛ همین، یادمان نرود یک دستگاه در کشور مجری انتخابات است و بار انتخابات بر دوش اوست و اعتماد مردم باید بر این گروه باشد و گروهی هم در آن بالا نظارت می‌کنند که خلافی واقع نشود و اگر در جایی خلافی مشاهده کردند، بگویند که حواست باشد فلان‌جا تخلفی در حال رخ‌دادن است؛ اما حال برعکس شده، ناظر تبدیل به مجری و مجری تبدیل به لجستیک انتخابات شده است.»

سرمایه اجتماعی مهم‌تر از انتخابات است

روحانی با بیان اینکه انتخابات به‌ویژه انتخابات مجلس بسیار مهم است اما اعتماد مردم و سرمایه اجتماعی مهم‌تر از انتخابات است، گفت: «زمانی که فردی می‌خواهد در انتخابات بنا به دلایلی شرکت نکند، موضوع متفاوتی است اما وقتی فردی می‌گوید به انتخابات اعتمادی ندارد، حرف خطرناکی است.

تلویزیون سخنرانی رئیس‌جمهور را زنده پخش نکرد

مکرر از طرف دفتر رئیس‌جمهور نیز از سوی مسئولان صداوسیما بدون پاسخ ماند و هیچ‌یک از مدیران رسانه ملی حاضر به پاسخ‌گویی نبودند. به گزارش ایسنا، علیرضا معزی با بیان اینکه به‌طور طبیعی سخنرانی ریاست محترم جمهور در جمع استانداران و فرمانداران با توجه به درپیش‌بودن انتخابات مجلس شورای اسلامی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است، عنوان کرد: «متأسفانه پخش نشدن سخنرانی رئیس‌جمهور تأثیر منفی در آذهان عمومی و مردم به‌دنبال خواهد داشت و امیدواریم این اتفاق با نیت یا پس‌زمینه خاص و سیاسی انجام نگرفته باشد.»

باید به مردم اعتماد بدهیم و به آنها بگوییم که نظام ما نظامی تک‌حزبی و کمونیستی نیست. باید به مردم بگوییم که ما نظام شاه نیستیم و فقط حزب رستاخیز و کمونیست نداریم، بلکه ما نظامی چندحزبی هستیم و احزاب آزاد هستند. در دولت تدبیر و امید دست افراد باز شده و هرکسی که خواسته مجوز تأسیس حزب گرفته و می‌گیرد و خانه احزاب فعال شده است.» او با تأکید بر اینکه ما تک‌حزبی نیستیم افزود: «باید حواسمان به آتهایی باشد که می‌خواهند اعتماد مردم را تئور کنند. امروز در شرایط بسیار حساسی قرار گرفته‌ایم و نباید بگذاریم آمریکا پیروز شود و ان‌شاءالله ملتчан و انسجام و حدهتمان نمی‌گذارند چنین اتفاقی بیفتد.» رئیس‌جمهور گفت: «ما تمام ملت ایران اعم از مردان و زنان و جوانان و پیران و روستاییان و شهریان و همه اقوام و مذاهب خواشش می‌کنم که امروز روزی است که باید پای صندوق‌های رای برویم، ولو اینکه ناراحت هستیم و گله داریم و ممکن است در زندگی‌مان مشکلاتی باشد و بداییم در جایی دقیق عمل نشده است؛ با صندوق رای قهر نکنیم، ولو این که در تهران ۳۰ کاندیدایی، کاندیدایی کمتری داشته باشیم یا در جایی که شش کاندیدا دارند، چهار کاندیدا داشته باشیم، اگر در انتخابات مردم نقضی و ایرادی دیدند، خواهش می‌کنم که در روز انتخابات یعنی دوم اسفندماه که روزی تاریخی است، کاری نکنیم که صندوق‌های ما خلوت باشد و بگذاریم همه پای صندوق‌های رای بیایند.»

نامه‌نگاری کرده‌ام

روحانی گفت: «به استانداران، فرمانداران و عوامل برگزاری انتخابات توصیه کردم که با استفاده از روابطی که با هیئت‌های نظارت دارند، گفت‌وگوهایی انجام دهند تا مشارکت در انتخابات افزایش یابد. من نیز اقداماتی در این زمینه انجام داده‌ام و نامه‌هایی را که لازم بوده، نوشته و مصلحت ندیدم که این نامه‌ها را منتشر کنم. همه باید تلاش کنیم رقابتی‌بودن را در انتخابات ایجاد کنیم، چراکه نقض الان را روی رقابت است. امیدواریم این رقابت‌ها را اصلاح کنیم.» او افزود: «باید بگذاریم همه گروه‌ها بیایند و نمی‌شود نهادهای اصلی و قانونی یعنی چهار رکنی باید باید بگویند فردی صالح است یا نیست، گزارش‌های درست بدهند، اما یکی را بفرستد سر کوه‌چای و مشخص نباشد که او با چه کسی صحبت کرده و چه گفته و براساس گزارش صلاحیت فردی را بررسی کرد؛ مگر می‌شود با چنین روشی کشور را اداره کرد؟ اگر می‌خواهیم با در خانه‌ها کار را درست کنیم، پس باید این دستگاه‌ها (چهار مرجع استعلام صلاحیت افراد) را تعطیل کنیم؛ ما برای چه وزارت اطلاعات، نیروی انتظامی و وزارت دادگستری را داریم؟ به‌جای آنها می‌توانیم به در خانه افراد برویم و از همسایه‌های او سؤال بپرسیم. من خواهش می‌کنم که ملاک همه ما قانون باشد. وزارت کشور، شورای نگهبان، مجلس شورای اسلامی و دستگاه‌های مختلف هیچ‌کدام بالاتر از قانون نیستند و همه باید بر مبنای قانون حرکت کنند.»

مجلس هم برای شما باشد، نوش جانتان

او همچنین خطاب به بعضی جریانات حاکم بر برخی دستگاه‌ها، گفت: «شما‌ها که در جلسات خصوصی و اتاق‌های فکر خود می‌گویید مجلس بعدی صد درصد برای ماست؛ خب الحمدالله؛ اگر مجلس بعدی برای شماست، دیگر چرا این‌قدر غصه می‌خورید؟ بگذارید لاقال مشارکت شکل بگیرد و رقابت بالا برود و مجلس هم برای شما باشد، نوش جانتان. ما مشکلی با این داستان نداریم.»

رئیس‌جمهور تأکید کرد: «بگذاریم امنیت حاصل و رقابت‌ها شکل بگیرد و انتخابات سالم باشد و همه تلاش کنیم مشارکت را بالا ببریم. همیشه مشارکت در انتخاب‌های مجلس معمولاً ۵۰ تا ۷۰ درصد بوده است، نگذاریم این مشارکت حاقفل شود، بلکه باید بگذاریم این مشارکت در حداکثر آرا باشد.»

شده است و در این حالت از نظر آیین‌نامه داخلی مجمع تشخیص، وقتی زمان پایان یابد، نظر شورای نگهبان درباره لوایح، محکم است.» این خبر چندی پیش از سوی بعضی اعضای مجمع تشخیص مطرح شده بود.
باین‌حال به نظر می‌رسد در این زمینه نیز اختلاف‌ظهورهایی وجود دارد؛ چراکه محمد صدر، عضو مجمع تشخیص، تأکید کرده بود که از دستور کار خارج‌شدن این لوایح باید در صحن مجمع مطرح شود؛ اما رضایی، دبیر مجمع که آرای او به مخالفان لوایح نزدیک‌تر است، گفته «دولت و مجلس در پی این هستند که مسائل را از طریق دیگری پیگیری کنند.» رضایی اضافه کرد: «از نظر ما در مجمع تشخیص مصلحت نظام، فعلاً نمی‌توانیم بحث را پیگیری کنیم و بنابراین از نظر ما نظر شورای نگهبان حاکم است.» در صورت تأیید سخن رضایی از سوی مجمع باید دید که نظر شورای نگهبان درباره این لوایح چطور محکم خواهد شد.
حشمت‌الله فلاحتی‌پیشه، عضو کمیسیون امنیت ملی، گفته بود که در چنین شرایطی دولت می‌تواند لایحه پالرمو را ابلاغ کند؛ چراکه شورای نگهبان آن را تأیید کرده است؛ اما لایحه CFT (مقابله با تأمین مالی تروریسم) از سوی شورای نگهبان رد شده است و مسئله اختلافی بین مجلس و این شورا است. در چنین شرایطی دبیر مجمع پذیرش لوایح مرتبط با FATF را مشروط به اقدامی از سوی این نهاد کرده است. گروه ویژه اقدام مالی بعد از بارها تمدید تعلیق ایران از لیست سیاه در آخرین اجلاس تا اواخر ماه جاری برای تصویب دو لایحه فرصت داده است. کنوانسیون‌های مرتبط با FATF از سوی قریب به ۱۹۰ کشور دنیا پذیرفته شده‌اند. ایران در کنار کشور تک‌نحو کشورهای هستند که لایحه پالرمو را نپذیرفته‌اند.

خبر

فرمانده کل‌سیاه:

فرماندهان ما را تهدید کنند، جان فرماندهان آنها در امان نخواهد بود

● **ایلنا:** فرمانده کل سپاه در واکنش به تهدید فرماندهان سپاه از سوی آمریکایی‌ها با بیان اینکه آتهایی که فرماندهان ما را به ترور تهدید کرده‌اند، اگر زنده بمانند، قطعاً از این گفته خود پشیمان خواهند شد، گفت: «دشمنان ما بخشی از پیامدهای دردناک ترور شهید سردار حاج‌قاسم سلیمانی را دریافت کردند و متوجه شدند که اگر چنین حرکتی انجام بدهند، با ضربات کوبنده و مستمری مواجه خواهند شد.» سردار حسین سلامی افزود: «هم آمریکایی‌ها، هم صهیونیست‌ها و هم دیگران بداندند که اگر فرماندهان ما را تهدید کنند، هیچ‌یک از فرماندهانشان نقطه امنی نخواهند یافت؛ یعنی اگر فرماندهان ما را تهدید به ترور کنند یا تهدیدشان را عملی کنند، جان هیچ فرماندهی از آنها در امان نخواهد بود.» او با تأکید بر اینکه دشمنان ما باید مراقب اعمالشان باشند، گفت: «آنان اگر خواهند این بازی را ادامه دهند، پاسخ‌های ما کاملاً متفاوت از گذشته است و مقیاس آن هم متفاوت خواهد بود و با شرایط بسیار جدیدی روبه‌رو می‌شوند که قادر به مدیریت و کنترل آن نیستند؛ پس به آنها احتظار می‌دهیم که از این میدان عقب بنشینند.» فرمانده کل سپاه افزود: «آنها معمولاً وقتی که از تعقیب راهبردهای خود در عرصه‌های مختلف ناامید می‌شوند، به راهبرد ترور روی می‌آورند، همان‌طور که وقتی نتوانستند ما را از دستیابی به فناوری‌های صلح‌آمیز هسته‌ای محروم کنند، به ترور دانشمندان هسته‌ای ما روی آوردند، وقتی هم در عرصه‌های سیاسی، اقتصادی، روانی و نظامی ناکام می‌شوند، چاره را در ترور می‌بینند.» او با بیان اینکه ترور همواره برای دشمنان ما از سلاح‌های مؤثر و مهم بوده است و در مقطع کنونی هم از همین سلاح استفاده می‌کند، عنوان کرد: «بخش دیگری از دلایل اقدام آنها در تهدید به ترور، مربوط به ماهیت این رژیم‌هاست. رژیم آمریکا و رژیم صهیونیستی و رژیم‌های متحد و متکی بر آنها اساساً رژیم‌های ترور هستند و اکنون دیگر اینها مجبور شده‌اند که این واقعیت را کاملاً آشکار کنند.» سردار سلامی با اشاره به تأکید فرمانده معظم کل قوا در حکم انتصاب سردار قاتانی مبنی بر ادامه برنامه‌های دوران سردار سلیمانی با انگیزه‌ای مضاعف به‌عنوان برنامه‌های نیروی قدس سپاه، گفت: «جنابت آمریکایی‌ها تئور سردار سپهبد حاج‌قاسم سلیمانی و تهدید به ترور فرمانده جدید سپاه قدس به‌عنوان ادامه‌دهنده را آن سردار پرافتخار و سایر فرماندهان ما، بخش مهمی از این واقعیت است که این رژیم‌ها، رژیم‌های ترور هستند.»

جوابیه

جوابیه صداوسیما به یادداشت کاسپین

● احتراماً عطف به انتشار مقاله با عنوان «سانسور کاسپین توسط صداوسیما به چه قیمتی؟» در صفحه ششش شماره هفتم بهمن روزنامه شرق و با استناد به ماده ۲۳ قانون مطبوعات درخواست می‌شود، پاسخ روابط عمومی سازمان صداوسیما را درخصوص اتهامات ایرادشده، در همان صفحه و ستون به چاپ رسانید. در مقاله هفتم بهمن آقای «مهرداد میرسنجری»، «استادیار دانشگاه» مورخ ۷ بهمن با عنوان «سانسور کاسپین توسط صداوسیما به چه قیمتی؟» موارد متعددی از اتهام‌زنی و افترا علیه رسانه ملی مطرح شده که نیازمند پاسخ‌گویی است. در این مقاله، ادعا شده که «نقش‌های عجیب و غریب از مرزهای دریایی ایران در دریای کاسپیی (در متن منتشرشده «ن» در انتهای کلمه کاسپین جا افتاده بود) با ابعاد بزرگ به نمایش درآمده» این در حالی است که این نقشه جغرافیایی بی‌کم‌وکاست طراحی و دکورسازی شده است و مشخص نیست چه چیزی از نظر نگارنده عجیب و نگران‌کننده و «موهوم» است. در این مقاله، ادعای «سانسور نقشه» و «نادیده‌گرفتن حق ایران در حالی مطرح شده که امینواربیم ناشی از عدم تخصص و جهل نگارنده مقاله به نقد صحنه‌آرایی برنامه‌های تلویزیونی باشد، نه هم‌نوایی و پیروی کورکورانه از رسانه‌های وابسته آن سوی مرزها، نظیر «ایران اینترنشنال» و «من و تو». برای رفع ابهام درخواست این دکور، به استحضار خوانندگان محترم روزنامه شرق می‌رسانیم، در این دکور از مدلی گرافیکی از نقشه ایران استفاده شده و در آن نوره‌ای «آل‌ای‌دی» آبی‌رنگ برای برخی قسمت‌ها به کار رفته است تا بعد تصویر بهتر معلوم شود. نور آبی در این دکور نشان‌دهنده خط‌های مرزی با جتنی مرزهای آبی سبززمین می‌نست. به‌وضوح در بخشی از مرزهای شمال غرب در این دکور، نور آبی مشاهده می‌شود، در حالی‌که در این نواحی هیچ مرز آبی نداریم یا در گوشه سمت راست نقشه که دریای عمان قرار دارد، نور آبی از قسمت‌هایی بیرون زده که نشانگر مرز ایران نیست؛ بنابراین نور آبی که در قسمت شمالی و دریای خزر دیده می‌شود، به‌هیچ‌وجه نشانه مرز آبی ایران نیست. در این دکور خطوط مرزی با همان رنگ خطوط نقشه که خاکستری است، کاملاً مشخص است. همان‌طورکه پیش‌تر اشاره شد، این ادعا بهانه‌جویی رسانه‌های دشمن است و امیدواریم برخی رسانه‌های داخلی به آن دامن نزنند.